UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Series Romanorum Pontificum Cum Reflexionibus
Historicis**

Kolb, Gregor

Augustæ Vindelicorum, 1727

VD18 14497719

Seculum Undecimum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70934)

tot Divorum etiam Augustissimorum sanctitate plusquam aurea inter priora Secula effulgens. Huc figant obtutum & mentis aciem Saxones, in quorum tunc vel regno vel regione nati & educati sunt Ottones tres Imperatores Romanæ Ecclesiæ additissimi virtutum & doctrinæ à Lutheri doctrina & virtutibus longè diversarum cultores verè semper Augusti. In his & aliis certè auro quovis splendidius fulsit Romana Religio, etli eam suis moribus minùs commendarint pauci, neque intrusi Pontifices per annos admodùm paucos, nec vità nec Sede tanta digniores longiùs, de quibus illud Matth. 23. nobis ore Divinissimo dictum fuisse videri potest: *super cathedram Moysi sederunt Scribæ & Pharisei: omnia ergo quæcunque dixerint vobis, servate & facite: secundum opera vero eorum nolite facere.* Nec minùs illud Matth. 7. *Ex fructibus eorum cognoscetis eos.* Fructus autem optimos cùm reliquerint nobis per hæc decem Secula Pontifices Romani numerò plures, quàm centum & triginta: hinc nos relictis paucis malis, vestigia sequemur tot *Bonorum Pastorum*, quorum vox unanimis & per tot Secula fuit constans ac perpetua: *exemplum dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, ita & vos faciatis.* Joan. 13.

Seculum Undecimum.

CXLI. Sylvester II.

SI Germanos super Sylvestri II. natalibus & patriâ consulamus, Germani Germanum; si Gallis aures præbeamus, Galli Gallum Aquitanum dicunt, lite pendente inter utrosque. Ex Religiosissimo D. Benedicti Ordine eundem fuisse fatentur omnes. Quantus verò fuerit, æquus, nisi fallar, arbiter æstimavit Hugo Capetus Gallorum Rex, stemmatis Capetingorum primus, cujus operâ Sylvester, tam temporis Gerbertus vocatus, Rheimsibus Archiepiscopus est datus, remoto tantisper ab ea Sede Archiepiscopali Arnulpho Archiepiscopo. Verùm si fides hac in parte sit C. Bellarmino, tanquam indignus tanto honore, jubente Joanne XV. Pontifice ab Ecclesia Rhemenfi remotus Gerbertus, tum demum Ecclesiam verè diligere cœpit, dum ejusdem Primatum tenere licuit. Ottoni III. Imperatori summas grates habuit, cujus favores a deo sibi conciliare noverat, ut relicta Gallia autoritate Cæsaris Germanis
gratus.

gratus, Italis non ingratus venerit; Ravennatensibus enim Archiepiscopus electus, paulò post Præsul Romanus est creatus: unde hoc nobis de se Hexametron haud satis castigatum reliquit: *Scandit ab R. Gerbertus ad R. post Papa viget R.* Rhemos, Ravennam, & Romam componens. Confirmatus in Sede Romana celebrare instituit annum à nato Servatore millesimum, quo cælum varios velut diei in orbe ultimi brevi adfuturi prodomos, Europæ præsertim exhibuit. Sunt eadem tempora Hungaris atque Polonis, suam ob conversionem ad Romanam Ecclesiam & coronas regias recens obtentas, notissima. D. Stephanus Hungariæ, Boleslaus Poloniae suprema cum potestate tum præerant, quorum primo crucem Apostolici muneris insigne, Hungariæ Regibus deinceps proprium donavit. D. Adelhaidi Ottonis M. Imperatoris conjugii quondam pientissimæ Divorum sacros honores impertivit. Contra Saracenos Imperatorem, aliosque Christo addictissimos Principes sedulo animavit. Inimicis veniam haudquaquam negavit, quos inter fuit Arnulphus Rhemensis Ecclesiae Archiepiscopus, quem suo in munere confirmavit, edito diplomate anxiiis timorem omnem adimens. Corruptos Seculi mores emendare non omisit, Clericorum & Episcoporum maximè detestatus vitia. Id expertus posteritati testimonium reliquit Gislerus Magdeburgensium Archiepiscopus geminos Episcopatus invito Pontifice sibi tribuens. Annus tunc agebatur supra millesimum secundus, quo Imperator Otto III, factis concessit; securus Cæsaris vestigia, anno altero Sylvester saltem intra quatuor sui Pontificatus annos moribus & morte probatissimis confutavit optimè Bennonem Pseudo-Cardinalem calumniatorem suum, non Historicum.

CXLII. Joannes XVI. Romanus.

PRÆTER Natales Romæ nobilissimos ferè nihil de Joanne XVI, Pontificum Historia complexa est: constat tamen, eundem Comitum Tusculanorum potentiâ ac operâ in Summam Sedem evectum fuisse; cum isti mortuo Ottone III, Imperatore in Italia passim Ecclesiae jura aut violârint, aut Episcopis atque Cardinalibus eligendi disponendique libertatem ademerint: eorundem proinde autoritate etiam Joannes Pontifex vel impeditus, vel absterritus intra quinque sui Pontificatus menses non integros moliri quicquam vel non potuit, vel non ausus fuit, suis met fortè desiderijs, aut fastidijs occisus.

R. P. Kolb Series Pont. Pars II.

X

CXLIII.

CXLVIII. Joannes XVII. Romanus.

HUJUS Pontificis tempore in Gallia fuerunt celebrata Concilia plura non-Oecumenica, quibus testis maximus & laudatissimus Robertus Rex, Hugonis Capeti Regis filius, interfuit, totus ex nutu Pontificum constanter pendens: ut Gallicana nec latum unguem recederet non modò à Fidei dogmatis; sed & placitis Romanæ Ecclesiæ. Non desunt quoque Authores gravissimi, qui unà cum epitaphio Joannis hujus Pontificis testantur; Cræcam cum Latina Ecclesia ita fuisse denuo conjunctam, ut non minùs Græci, quàm Latini Joannem Caput suum Oecumenicum dicerent. Capitis hujus beneficia nòrunt vel hodie Germania & Gallia; annitente enim D. Henrico Cæsare, erexit Episcopatum Bambergæ in Orientali Francia; per Legatum verò suum Magdeburgensium Archiepiscopum consecravit D. Tagmonem, D. Wolfgangi quondam discipulum. D. Brunonem, Episcopum misit ad Prussiæ populos Christiana Fide imbuendos. Socius eo in munere Apostolico accessit D. Bonifacius natione Germanus, Ottoni I, Sanguinis propinquitate conjunctus; Martyr cum Martyre D. Brunone quondam in Prussia, nunc verò in orbe toto celeberrimus. In Gallia Fulbertum, virum virtute ac doctrina insignem, ex Monacho Episcopum Carnuti creatum misso diplomate confirmavit; comitem verò, qui ejusdem Ecclesiæ jura invaserat, & Clericum sibi obnitentem occiderat, sacro anathemate confixit. Eodem tempore Carnuti D. Everardus impiorum manibus occubuit, inter copiosa verbera verbis D. Stephani Proto-Martyris respondens percussoribus suis: *Domine, ne statuas illis hoc peccatum.* Morbo ea ætate Romæ plurimùm grassante correptus Joannes Pontifex, diem suum obiit ultimum annò 109. Sedit an. 5.

CXLIV. Sergius IV. Romanus.

BOCCA di porco, ait Dithmarus Merseburgensis Saxonix Episcopus, fuit olim vocatus hic Sergius: unde etiam, eodem teste, mutatio nominis locum habuit in Successoribus Pontificibus. Verùm Dithmarus se probat esse Historicum parùm hac in parte versatum, testantibus id ipsum multis aliis Historicis, qui priori Seculo jam numerârunt